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Suomalaisen on vaikea ymmärtää Vasaloppetin suuruutta ennen kuin tapahtuman kokee paikanpäällä. 
Viime sunnuntaina Sälenin ja Moran väliselle 90 kilometrin reitille säntäsi 15 900 eritasoista hiihtäjää. Olen 
nähnyt vuosien varrella hiihdon parissa kaikenlaista, mutta suoraan sanottuna en tiennyt massahiihdon 
syvimmästä olemuksesta mitään ennen Vasaloppetin ensimmäistä nousua. Ruuhkasta kertoo paljon se, että 
ensimmäiseen kolmeen kilometriin kului tunti. 
Vasaloppet ei ole pelkästään yhden päivän huuma, vaan hiihdon kansanjuhla kestää viikon. Erilaisiin 
tapahtumiin osallistui tänä vuonna yli 50 000 hiihtäjää lapsista vaareihin. Valitettavasti vastaavaa 
hiihtojuhlaa ei löydy Suomesta. 
Myös norjalaiset ovat ottaneet Vasaloppetin omakseen. Norjalaisia oli mukana sunnuntain 
päätapahtumassa noin 3000, kun taas suomalaisten määrä oli ”vain” noin 400. Peräti 14 suomalaisista 
hiihtäjistä kuului Kemissä syntyneeseen Ski Team Laplandiin, jonka sinivalkoinen edustusasu erottui 
väkijoukosta edukseen. On aina yhtä hienoa huomata, että kuka tahansa suomalainen kasvaa ryhdiltään 
muutaman sentin, kun takin rinnuksessa on siniristilippu. 
Ruotsalaisille Vasaloppet on suurten tunteiden kisa, sillä sen läpihiihtäminen on kuntoilijoille kunnia-asia. 
Oma lukunsa ovat Vasaloppetin voittajat, jotka ovat kansallissankareita. Sunnuntaina voittajien listaan piirsi 
nimensä mies, jolle voitto oli kenties makeampi kuin kenellekään muulle koko tapahtuman vuonna 1922 
alkaneessa historiassa. 
Jörgen Brink otti uransa suuren voiton, kun hän onnistui kurottamaan maaliviivan ylitse niukasti ennen 
kolminkertaista voittajaa Daniel Tynelliä. Kyseessä oli sama mies, joka katkesi täysin Val di Fiemmen 2003 
MM-kisojen viestin ankkuriosuudella pari kilometriä ennen maalia ja Ruotsi menetti varmana pidetyn 
mestaruuden. Samalla hiihtomaailma sai uuden termin ”tehdä brinkit”. Siinä missä Thomas Wassberg ja 
Torgny Mogren muistetaan kehittämistään luisteluhiihtotekniikoista, sai Brink antaa nimensä 
totaaliuupumukselle. Ivallista termiä ”tehdä brinkit” käytti mm. Petter Northug Vancouverissa. 
Ruotsalaisessa lehdistössä Vasaloppetin voitosta kirjoitettiin Brinkin revanssina, jonka ansiosta menneet 
annettiin anteeksi. Voi vain kuvitella, mitä 35-vuotiaan hiihtäjän mielessä liikkui, kun suuri voitto osui 
kohdalle ja pyyhki seitsemän vuotta kestäneen häpeän mennessään. Tunnekuohun on täytynyt olla valtava. 
Väistämättä Brinkin voitosta tuli mieleen huippu-urheilun säälimättömyys. Jos Brink olisi saapunut maaliin 
kakkosena, olisi vuoden 2003 leima vain vahvistunut entisestään. Urheilussa kansallissankarin ja elämää 
suuremman häviäjän rooli voikin olla kiinni vain muutamasta sekunnin kymmenyksestä. 
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